

Szeroki przegląd światowego dorobku techniki medycznej

(Korespondencja własna)

Poznański Międzynarodowy Salon Medyczny „Salméd-76” cieszy się wyjątkowym zainteresowaniem. Pracownicy Centrali Handlu Zagranicznego „Varimex” przeżywają najbardziej chyba pracowite dni na przestrzeni kilku ostatnich lat. Przez targowe hale przewinęło się już także w ciągu dwóch dni wiele tysięcy widzów...

„Omel” kompletne wyposażenie nowoczesnego bloku operacyjnego zawiera więc produkowany już przez zakłady w Żywcu elektronicznie sterowany stoł operacyjny, wraz z wytwarzanym przez łożki „Famed” — nowoczesnym oświetleniem, kompletny zestaw anestesjologiczny do narkozy i prowadzenia kontrolowanego oddychania pacjenta. Całość uzupełnia nowoczesny zestaw elektronicznej aparatury monitorującej i...

Aresztowania w armii egipskiej

Korespondent Hibijskiej agencji prasowej ARNA donosi o trwającej w Egipcie kampanii aresztowań i zwolnień postępowych oficerów armii egipskiej. Korespondent pisze o niepokojach i wiecach protestacyjnych w egipskich siłach zbrojnych przeciwko antyarabskiej polityce prezydenta Sadata. W wielu garnizonach powołano polowe trybunały, które mają sądzić „zbuntowanych”...

Filipińscy porywacze w Karaczi

Trzej filipińscy piraci powietrzni, którzy w poniedziałek po kilkunastu dniach postępu na lotnisku w Bangkoku odlecieli w kierunku Libii, za trzymali się po drodze w Karaczi, gdyż jak oświadczyli nie chcą iść do nocy. Nie wiadomo jak długo będzie trwał ich postój na lotnisku w Karaczi. Znajdują się oni na pokładzie dostarczonego przez władze filipińskie i tajlandzkie samolotu „DC 8” i mają zapas paliwa, wystarczający aby dotrzeć do Libii. Agencja AFP podała, wbrew poprzednim informacjom, że piraci w dalszym ciągu przetrzymują 13 za kładników.

Gwałtowne tornado czyni spustoszenie w Pakistanie

Z najnowszych doniesień agencyjnych wynika, że 39 osób zginęło a około 700 zostało rannych w wyniku gwałtownego tornada, które nawiedziło rejon Faridpur w Pakistanie. Około 300 osób umieszczono w szpitalach. Około 90 proc. wszystkich domów i chat na terenach wiejskich zostało zniszczone i prawie nie zostało śladu po 5 osadach. Rząd przekazał już 200 ton żywności poszkodowanym.

Huta „Katowice” symbolem przyjaźni polsko-radzieckiej

Wciąż młoda i nowoczesna Huta im. Lenina, na wysokim poziomie stalowno w hutach: „Bierut” i „Warszawa”, „Nowotok” i „Zawiercie”; nowoczesne a nawet supernowoczesne walcownie w wielu zakładach metalurgicznych — to jeden biegun polskiego hutnictwa. Drugi — to XIX-wieczne wielkie piece i stalowne w hutach „Pokój”, „Dzierżyński”, „Batory” i „Baildon”. Dwie odmiennie struktury i epoki techniczne. W jednych hutach wielkie piece o pojemności 2.000 m sześć i 150-tonowe marteny, a w innych — „wielkie” piece — staruszkami o pojemności 300 m sześć, do których tonniki wrzucił się szlafkami. Przypomnijmy jeszcze o kilku rocznicach. Huta „Dzierżyński” w...

Tego jeszcze w Polsce nie było...



Tego jeszcze nie było — Członkowie zespołu artystów wykopali improwizowaną scenę, Expressu Wiedźmiej 19 dni w warszawskim cyrku „Satio”. Dechód z widownią — 1.400 tys. zł — przeznaczony został na budowę Centrum Zdrowia Dziecka. Na zdjęciu: Tadeusz Łonicki i tym razem w roli kłowna — popisuje się przed dyrektorami warszawskich teatrów. CAF — Kłós — telefot

W 1977 roku Więcej radzieckich urządzeń dla Polski

12 hm. podpisano w Warszawie między Ministerstwem Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej PRL i Państwowym Komitetem Rady Ministrów ZSRR d/s Łączności Ekonomicznej z Zagranicą protokół handlowy na rok 1977 w sprawie zakresu i kolejności dostaw urządzeń i materiałów dla zakładów i obiektów budowanych w Polsce we współpracy z ZSRR.

W ramach zawartego protokołu Związek Radziecki zapewni nam w 1977 r. dostawy kompletnych urządzeń i maszyn dla wielu ważnych inwestycji gospodarczych realizowanych w naszym kraju. M. in. dla huty „Katowice”, dostarczony zostanie drugi wielki piec oraz inne urządzenia, co pozwoli na osiągnięcie przez ten obiekt w pierwszym etapie budowy, docelowej produkcji wyznaczanej 4,5 mln ton stali rocznie. Polska energetyka otrzyma z ZSRR turbosprężarki o mocy 500 MW dla elektrowni w Kozienicach oraz szereg urządzeń dla elektrowni „Polaniec”. Przewiduje się dostawy z ZSRR instalacji atmosferyczno-prośnowej do przerobu 3 mln ton rosy rocznie, przeznaczonych dla Zakładów Chemicznych Białochwila w Kędzierzynie. Dostawy urządzeń i kompletnych obiektów z ZSRR do Polski w 1977 r. przewidziane protokołem będą wyższe od założeń protokołu na rok bieżący o 25 proc.

Wyd. A Łódź, wtorek 13 kwietnia 1976 roku Cena 50 gr Rok XXXII nr 84 (8372)

DZIENNIK POPULARNY

Najpomysłniejszy okres w życiu partii i społeczeństwa

W poniedziałek, 12 kwietnia, rozpoczął się w Pradze XV Zjazd Komunistycznej Partii Czechosłowacji, który obraduje pod hasłem: „W niewzruszonej jedności KPCz. i narodu — ku dalszym sukcesom w budowie rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego”.

W odświętnym, uroczystym nastrójku na sali obrad w Pałacu Zjazdowym w Parku Kultury i Wypoczynku im. Juliusza Fučzika zajęto miejsca 1212 delegatów z całego kraju — z Czech, Słowacji i Moraw — wybranych na konferencjach wojewódzkich oraz na mniejszych konferencjach w Pradze i Bratysławie. Sa to przedstawiciele czolowej siły społeczeństwa CSRS — komunistycznej partii, która liczy obe-

Nominacje profesorskie w Belwederze

Na wniosek prezesa Rady Ministrów Rada Państwa nadała tytuły profesorów z wyjątkiem 17, a profesorów nadzwyczajnych 68 osobom. 12 hm. nowo mianowani profesorowie spotkali się w Belwederze, by tradycyjnym zwyczajem odebrać swe nominacje z rak przewodniczącego Rady Państwa — prof. HENRYKA JABLONSKIEGO. Mówiąc, jak władze naszego państwa widzą rolę nauki i uczonych we współczesnych przemianach Polski, Henryk Jablonski przypomniał słowa Edwarda Gierka: „szlachetnym obowiązkiem najwyższym nakazem moralnym nauki polskiej jest współuczestnictwo w życiu narodu, współudział w tworzeniu jego sił materialnych i duchowych, podstawy godnego i dostojnego bytu”.

W imieniu nowo mianowanych podziękował prof. Romuald Skowronski z Uniwersytetu Łódzkiego. Tytuły otrzymali m. in.: profesora zwyczajnego nauk ekonomicznych: JANUSZ CHECHLIŃSKI — prof. nadzw. w Uniwersytecie Łódzkim; profesora nadzwyczajnego nauk chemicznych: ROMUALD SKOWRONSKI — doc. w Uniwersytecie Łódzkim, STEFANIA TANIEWSKA-OSIŃSKA — doc. w Uniwersytecie Łódzkim; nauk humanistycznych: WACŁAW PIOTROWSKI — doc. w Uniwersytecie Łódzkim; nauk medycznych: JERZY BRZEZIŃSKI — doc. w Akademii Medycznej w Łodzi; nauk technicznych: WACŁAW PIOTROWSKI — doc. w Politechnice Łódzkiej.

Fakty przeciwko kłamstwu

Komentator TASS Jurij Truszcin pisze w prasie egipskiej trwa kampania, której uczestnicy usiłują udowodnić, co jest wyrażone w tym słownym, że Związek Radziecki nie udzielił jakoby Egiptowi „koniecznej pomocy” w jego walce przeciwko agresorowi. Pracowałem w Kairze jako kierownik oddziału TASS w latach 1970—74 pisze J. Truszcin. Znam dobrze to zagadnienie i podobne twierdzenia są dla mnie co najmniej dziwne. Żołnierze armii egipskiej wiedzą, a ludność Egiptu widziała, na jaką wielką skalę Związek Radziecki udzielał Egiptowi pomocy wojskowej. Miałem okazję towarzyszyć radzieckim delegacjom wojskowym, kiedy odwiedzały jednostki egipskie i nieraz słyszałem od żołnierzy i oficerów armii egipskiej słowa szczerej wdzięczności dla Związku Radzieckiego za konkretną pomoc wojskową, za dostawy najnowszych broni, a nadzwyczaj skuteczną broni. W dniach wojny październikowej w 1973 roku z tą właśnie bronią w rękach żołnierze egipscy przetrwali, uważani przez zachodnich ekspertów wojskowych za...

Z udziałem premiera P. Jaroszewicza Ocena obchodów Międzynarodowego Roku Kobiet w Polsce

12 hm. pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów — Piotra Jaroszewicza odbyło się posiedzenie komitetu honorowego Międzynarodowego Roku Kobiet, na którym oceniono dorobek Międzynarodowego Roku Kobiet w Polsce oraz prac komitetu honorowego, a także nakreślono dalsze kierunki działań. W posiedzeniu uczestniczyli: przewodniczący CRZZ — Władysław Kruczek i zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR — Henryk Kanicki. Dorobek roku i zamierzenia na przyszłość przedstawił minister pracy, płac i spraw socjalnych — Tadeusz Rudolf. Podkreślił on, że rok 1975 przyniósł dalszy wzrost roli kobiet w życiu kraju, zwiększyła się ich aktywność społeczna i zawodowa, a także nastąpiło umocnienie roli i pozycji kobiet w społeczeństwie. Równoległe rozwijano nadal formy pomocy matce pracującej. Przewodnicząca Krajowej Rady Kobiet Polskich — Maria Milczarek, która przewodniczyła delegacji polskiej (Dalszy ciąg na str. 2)

W Miesiącu Pamięci Narodowej Kwiaty w Mauzoleum na Radogoszczu



Z okazji Miesiąca Pamięci Narodowej w Mauzoleum na Radogoszczu odbyła się wczoraj podniosła uroczystość. Kwiaty złożyła tu delegacja Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu z sekretarzem KL PZPR, wicprzewodniczącą LK FJN — G. Adamczewską, przewodniczącą WK ZSL — F. Lesińską i przewodniczącym LK SD — Zb. Politem. Przybyły również delegacja ZBoWiD, byłych więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych, Wojska Polskiego, ZMS, młodzieży bałuckich szkół. Fot.: A. Wach

Prognozy synoptyków

Powrót ciepłej wiosny! Czeka nas cieplejsze, prawdziwie wiosenne dni! Z południa i zachodu Europy narezele zaczyna napływać ciepłe, wiosenne powietrze. Synoptycy zapowiadają w ciągu dwóch najbliższych dni wzrost temperatury do 17-19 st. a potem nawet do powyżej 20 st. na zachodzie i południu, zaś w centrum do 14-16 st. z tendencją do dalszego ocieplenia. Zachmurzenie umiarkowane, okresami duże i niewielkie opady. Wiatry z południa i południowo-zachodu. I to jest najmlsza wiadomość z frontu pogody, jaką chcieliśmy na wstępie przekazać naszym czytelnikom.

A oto co przewidują synoptycy z Zakładu Prognoz Długoterminowych IMGW na najbliższych 30 dni, aż do 10 maja br. Średnia temperatura tych 30 dni oraz suma opadów mają być nieco poniżej normy. Normy dla Polski centralnej wynoszą — średnia temperatura 10,2 st. a suma opadów 37 mm. W 2 dekadzie kwietnia temperatura w dzień od 9 do 14 st. (z możliwością wyższych), a minimalna od 0 do 5 st. ale jak powiedzieliśmy na wstępie, możliwe jest znacznie większe ocieplenie w najbliższych dniach, zachmurzenie umiarkowane, okresami duże i niewielkie opady, w początkowo wschodnie, potem z kierunków zmiennych. W 3 dekadzie kwietnia br. dalszy wzrost temperatury w dzień do 16-21 st. a w nocy od 4 do 9 st. Okresami niewielkie opady. W 1 dekadzie maja ma nastąpić nowe ochłodzenie. Temperatura w dzień obniży się do 12-17 st., a minimalna do 3-7 st. z możliwością przygruntowych przymrozków. Okresami niewielkie opady.

CO DZIEŃ NIESIE

W 104 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.43, zajdzie zaś o godz. 18.31.

Imieniny obchodzą

Ida, Przemysław, Hermenegilda

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę:
zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temperatura od plus 6 do plus 11 st. C. Wiatry słabe ze wschodu.
Ciśnienie o godz. 19 — 741,3 mm, temperatura plus 8,4 st. C.

Ważniejsze rocznice

1931 — Proklamowanie Republiki Hiszpańskiej

Taka sobie myśl

Genialność ma granice. Tylko głupota jest bezgraniczna.

Uśmiechnij się

Bez słów...

